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EDITAL PROINT/PRAE

RESULTADO FINAL

Estabelece e regulamenta o processo de
seleção para auxílios destinados a discentes
regularmente matriculados que ingressaram
nos Processos Seletivos Internacionais (PSI)
na modalidade de demanda geral e discentes
ingressantes pelo "Chamadão" da
Universidade Federal da Integração Latino-
Americana - UNILA.

, nomeada pela Portaria Nº 239/2023/GR, de 16 de junho deA PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
2023, publicada no boletim de serviço nº 107 de 19 de junho de 2023, a partir da competência delegada pela
Portaria nº 285/2020/GR, de 21 de agosto de 2020 e A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E

 designada pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 110, deINTERNACIONAIS,
22 de Junho de 2023, a partir competência delegada pela Portaria nº287/2020/GR.

Tornam público o Resultado Final do Edital Nº 24/2023/PRAE/PROINT que estabelece e regulamenta o processo
de seleção para auxílios estudantis destinados a discentes regularmente matriculados que ingressaram nos
Processo Seletivo Internacional (PSI) na modalidade de demanda geral e discentes ingressantes pelo
"Chamadão" na UNILA.

1. O presente edital teve como objetivo revisar a condição da Demanda Geral dos discentes ingressantes pelos
PSI e PSI - Chamadão 2023 para validação da condição de Demanda Social.

2. De acordo com o Art 7.1 da RETIFICAÇÃO Nº 12/2023/PRAE do O EDITAL Nº 24/2023/PRAE, foram
disponibilizadas 100 (cem) vagas de Auxílio Moradia - Subsídio Financeiro e 100 (cem) vagas de Subsídio
Alimentação - Restaurante Universitário, distribuídos conforme estabelecido no item 8 para discentes aprovados
na condição de Demanda Social. 

3. A PRAE informa que todos os discentes foram DEFERIDOS para o Subsídio Alimentação - Restaurante
Universitário e em conformidade com o Art 7.3 do edital deverão assinar Termo de Compromisso de

 SEGUNDA-FEIRA A QUINTA-FEIRA junto à PRAE para acessar o auxílio na semana seguinte.

3.1 Os termos de compromisso deverão ser assinados a partir do dia 23 de outubro de 2023 na PRAE - Divisão
de Apoio Administrativo e Atendimento ao Público (DIAAAP) nos seguintes locais e horários:

I - PTI no Bloco 3, Espaço 2, Sala 4 das 8h às 13h.

II - Jardim Universitário - Bloco do Ginásio, Sala G 202-16 - das 13h às 17h.

3.2 O resultado para o Subsídio Alimentação - Restaurante Universitário segue em ordem alfabética para facilitar
a visualização dos interessados.

Discente Subsídio Alimentação - Restaurante Universitário

1 ABIGAIL PAZ GIMENEZ SANCHEZ DEFERIDA

2 ADRIÁN RENÉ MARTÍNEZ VIAMONTE DEFERIDA



3 ALBA MANUELA ROLÓN ARZAMENDIA DEFERIDA

4
ALEJANDRA DE LA CARIDAD 
HERNÁNDEZ HERBELLO

DEFERIDA

5 ALEXIS DAVID RAMIREZ OJEDA DEFERIDA

6 ALIX RICHEMOND DEFERIDA

7 ANA PAULA PEREZ BARRIOS DEFERIDA

8 ANDRES ISAIAS PRIETO SANTACRUZ DEFERIDA

9 ANDRESA PAOLA ESPÍNOLA MELO DEFERIDA

10 ANGELA EDITH MARTINEZ IGLESIA DEFERIDA

11 ANGELA GUADALUPE NOGUERA OVIEDO DEFERIDA

12 ANJELA LISBETH REATIGA VARGAS DEFERIDA

13 ANTONI ALEXANDER MORALES ELVIR DEFERIDA

14 ARACELY DURAÑONA IBARRA DEFERIDA

15 ARMANDO BENJAMÍN URIBE PÉREZ DEFERIDA

16 ASMARA BACKERDWING SAINTYL DEFERIDA

17 ASSONN VOLNY DEFERIDA

18 AUDAIN P EVALD LOBATCHEVSKY DEFERIDA

19 BIANNKA ULYSSE DEFERIDA

20
BRANDON GIOVANI LAMBOGLIA 
ESCUDERO

DEFERIDA

21 CAMILA ROJAS LÓPEZ DEFERIDA

22 CAMILO ANDRES OLAVE MORALES DEFERIDA



23 CARLOS MARIO UNI JAMIOY DEFERIDA

24 CÉSAR ANDRÉS SANABRIA ARIAS DEFERIDA

25 CHINA TAPIA (FLAVIA VERONICA TAPIA) DEFERIDA

26 CHNYTHER LUSME DEFERIDA

27 CHREESKA NAZARD FORESTAL DEFERIDA

28 CLAUDIA ADANIA OCHOA ALTAMIRANO DEFERIDA

29
CONSTANZA ANDREA CRISOSTOMO 
ARANDA

DEFERIDA

30 DANIEL FELIPE CELIN ENCISO DEFERIDA

31 DARLENS ILEL CHARLERON DEFERIDA

32 DAVIDSON DENOIT DEFERIDA

33 DEYSI ROCIO OCAMPO ARGUELLO DEFERIDA

34 DICKSON CELESTIN DEFERIDA

35 DIDIME JAMBON DEFERIDA

36 DIDNEY WERY FLEURISMÉ DEFERIDA

37 DIEGO FERREIRO ROMAN DEFERIDA

38 DJEGO PIERRE JOSEPH DEFERIDA

39 EDDI OSWALDO GUTIERREZ RIVERA DEFERIDA

40 EDUARDO ROGER CABALLERO GODOY DEFERIDA

41 ELIE DANIEL JONATHAN EXE DEFERIDA

42 ELSY FRANCIELLE MENDEZ D'ECCLESIIS DEFERIDA

43 ERNESTO LEONARDO ORTIZ MOREIRA DEFERIDA



44 ESAIE AUGUSTE DEFERIDA

45 ESTELLE MATHURIN DEFERIDA

46 FABIAN ALEXIS ECHAVARRIA LAGUNA DEFERIDA

47 FHABENDY MARIE GAËLLE FRANCISQUE DEFERIDA

48
FRANCISCA TERESITA DEL NIÑO JESÚS 
SILVERA YRALA

DEFERIDA

49 FRANTZ-GUY CELESTING DEFERIDA

50 FRIDA MARTÍNEZ TORRES DEFERIDA

51 GABRIELA POVEDA AREVALO DEFERIDA

52 GERSON ABINADAB QUINTANILLA DEFERIDA

53
GIOVANNI ALEXANDER SANCHEZ 
FORERO

DEFERIDA

54 GLORIA INÉS HOLGUIN DEFERIDA

55 GUERLINCHY ROUSSEAU DEFERIDA

56 GUILLERMO EMANUEL GAVILAN IRALA DEFERIDA

57 HASSAN SALUM CALZADA DEFERIDA

58 HECTOR DAVID FAJARDO MEJICANOS DEFERIDA

59 HYLARY AIDEE JIMÉNEZ CANO DEFERIDA

60 ILMEUS LOUIS JUNIOR DEFERIDA

61 INALDO MATY DEFERIDA

62
IVONNE KATHERINE CASASBUENAS 
NONATO

DEFERIDA

63 JACCY CHERIZARD DEFERIDA

64 JAKSON STIWAR AGUILERA RIVERA DEFERIDA



65 JAZMIN EVELYN GODOY CÁCERES DEFERIDA

66 JEAN FRITZNEL MARTINEAU DEFERIDA

67 JEAN GARDY SUPPRIENT DEFERIDA

68 JEAN PIERRE GIRALDO ORDÓÑEZ DEFERIDA

69 JEMSLEY ROSEME DEFERIDA

70 JESSICA ROSMARY ROMERO MACHADO DEFERIDA

71
JHOSSELYN YULIET CORDOVA 
ESTRELLA

DEFERIDA

72 JORGE MARIO BAQUERO CRUZ DEFERIDA

73 JOSÉ PABLO PÉREZ CICILIA DEFERIDA

74 JUAN CAMILO NARANJO HOLGUIN DEFERIDA

75 JUAN DIEGO CORREDOR MENDEZ DEFERIDA

76 JUAN JOSÉ VERGARA PUERTA DEFERIDA

77 JUAN MANUEL SÁNCHEZ SARMIENTO DEFERIDA

78 JUAN PABLO QUIÑONES ORDOÑEZ DEFERIDA

79 JULIAN FEDERICO BUITRAGO FLOREZ DEFERIDA

80 JULIAN FELIPE AMADO SILVA DEFERIDA

81 JUNIOR FERNANDO LEÓN COELLO DEFERIDA

82 JUNIOR RAFAEL BRAVO MALDONADO DEFERIDA

83 KAREN JAZMIN SOSA REYES DEFERIDA

84 KARINA MARIA CABRERA MERCADO DEFERIDA

85 KATHIANA MATHURIN DEFERIDA



86 KATHY ROCIO URGILES PEÑALOZA DEFERIDA

87 KEREN JEMIMA GIMÉNEZ ROLÓN DEFERIDA

88 KERVENSLY FRANCOIS DEFERIDA

89 KETSIA JEAN FRANCOIS DEFERIDA

90 KEVIN ALBERTO ALLAIN ESPINOZA DEFERIDA

91 KRISSEL VERONICA LEAL CAMPOS DEFERIDA

92 LAFORTUNE JOSEPH DEFERIDA

93
LARIZZA MONSERRAT GONZÁLEZ 
BENITEZ

DEFERIDA

94 LAURA CORDERO LOAYZA DEFERIDA

95 LAURA CRISTINA REYES BUITRAGO DEFERIDA

96 LAURA LUJÁN RAMÍREZ CABRAL DEFERIDA

97 LESDUAN O'FARRILL RIVERO DEFERIDA

98 LESLY CATERINE HERNANDEZ VALENCIA DEFERIDA

99 LIDIA ABIGAIL ALBRECHT FLORENCIANI DEFERIDA

100 LINA LUCÍA BARRETO HERNÁNDEZ DEFERIDA

101 LINCOLN STALIN SANCHEZ CHICAIZA DEFERIDA

102 LINDA AYLEM BENITEZ FLORES DEFERIDA

103 LISSANDRA LOMAQUIS PÁEZ DEFERIDA

104 LOUDRIGE EDOUARD DEFERIDA

105 LOUKENCIA LEGER DEFERIDA

106 LOUVEDA MARKAELLE FLEURANT DEFERIDA



107 LUANA MADALENE VELAZQUEZ FLECHA DEFERIDA

108 LYDA MILENA MEDINA CAPERA DEFERIDA

109 LYDANA FRANCOIS DEFERIDA

110 LYNECIE JORDANIA JUSTAFORT DEFERIDA

111 MAGNO SAMUEL QUISPE SANTOS DEFERIDA

112 MARIA ADRIANA FRANCO PAEZ DEFERIDA

113 MARÍA ALEJANDRA ANGARITA CEDIEL DEFERIDA

114 MARÍA ALEXANDRA CAMPOS CARRASCO DEFERIDA

115 MARÍA SARA FRANCO PÁEZ DEFERIDA

116 MARIA SOLEDAD COLMAN DUARTE DEFERIDA

117 MARIANH JACI ALVIA JAMA DEFERIDA

118 MARIE DANIELLE THELISMA DEFERIDA

119 MARIE OSLENE HONORAT DEFERIDA

120 MARISA VIVIANA MAMANI DEFERIDA

121 MARISOL AGUILAR ARCE DEFERIDA

122 MATIAS DANIEL MENDIETA DUARTE DEFERIDA

123
MATILDE CRISTOBALINA ROSADO 
JIMENEZ

DEFERIDA

124 MAX-BILLY MARCELIN DEFERIDA

125 MAYSON GLAUD DEFERIDA

126 MICHAEL GIUSEPPED ROJAS ORTIZ DEFERIDA

127 MICHEL DANIEL ARGUELLO MERCADO DEFERIDA



128 MIJAIL LIMBERT MATA JAUREGUI DEFERIDA

129 MILAGROS ARAMÍ OJEDA AVEIRO DEFERIDA

130 MIRIAM ISABEL HERNÁNDEZ SANTOS DEFERIDA

131 MITAYSON NOEL DEFERIDA

132 MONTSERRATH LEÓN FIGUEREDO DEFERIDA

133 MYRANDA AUGUSTE DEFERIDA

134 NADIR YOHANA OCAMPO DAVID DEFERIDA

135 NATALIA MERELES BRIZUELA DEFERIDA

136 NELSON ENRIQUE SÁNCHEZ MESTIZO DEFERIDA

137 NICOLAY STEVEN MORENO CUYARES DEFERIDA

138 NICOLE STEFANY RAMIREZ LIZANA DEFERIDA

139 NIKOLLE ALEJANDRA MARTINEZ ALEMAN DEFERIDA

140 OSCAR JONATHAN OSORIO DOMINGUEZ DEFERIDA

141 PAULA ANDREA BOLAÑOS VALENCIA DEFERIDA

142 PETER JOHN DUMAS DEFERIDA

143 PIERRE LANGIE SIMEUS DEFERIDA

144 RALPH GETRO CELESTIN DEFERIDA

145 ROQUE GABRIEL VILLA FARIÑA DEFERIDA

146 ROSNY ISAAC CHAMORRO DETRINIDAD DEFERIDA

147 SAMUEL DESIR DEFERIDA

148 SANDRA SOLEDAD AMARILLA MAIDANA DEFERIDA

149 SARA ELIZABETH SANABRIA ORTEGA DEFERIDA



150 SOFIA BELÉN SOSA BOGADO DEFERIDA

151 SOFÍA HERNÁNDEZ NOVOA DEFERIDA

152 SOPHIA DENIS DEFERIDA

153 SOPHONIE DURALIS DEFERIDA

154 STALONE JUNIOR AMEDE DEFERIDA

155 STARLINE YSUELT MOMBRUN DEFERIDA

156 WALTER MARCELO GIMENEZ PEÑA DEFERIDA

157 WENDY VANESSA VELASQUEZ MERCADO DEFERIDA

158 WILBERT ORESTAL DEFERIDA

159 WINNDY BONHOMME DEFERIDA

160 WOODJERY VOLCY DEFERIDA

161 WOODLY GELIN DEFERIDA

162 YAILIN CARPIO CERPA DEFERIDA

163 YASMÍN VIVIANA SAN JUAN ROJAS DEFERIDA

164
YONELI ALBERTO DEL CARMEN MEDEL 
LOYOLA

DEFERIDA

165 ZAID KEVIN DORICENT DEFERIDA

166 ZARY YONARY HERNANDEZ SANTOS DEFERIDA

167 ZUNILDA SAMUDIO GARCETE DEFERIDA

4. Foram disponibilizadas para este edital 100 (cem) vagas de Auxílio Moradia - Subsídio Financeiro, sendo
assim os 100 primeiros classificados com status de DEFERIDO poderão acessar o referido auxilio após
assinatura do termo.

5 Discentes aprovados como Demanda Social por este edital, que estiverem fora do número de vagas,
permanecerão na condição de "APTO EM LISTA DE ESPERA".



5.1 Durante o prazo de vigência deste Edital a PRAE poderá a qualquer tempo abrir chamada para os discentes
ativos e matriculados na condição de "APTO EM LISTA DE ESPERA" que não foram contemplados pelo auxílio
neste momento, desde que haja disponibilidade orçamentária.

5.2 O prazo para publicação de novas chamadas poderá ocorrer até 31 de dezembro de 2023, dentro do período
de vigência deste edital.

6. Discentes com status de DEFERIDO para o Auxílio Moradia - Subsídio Financeiro deverão cadastrar o CPF
(Cadastro de Pessoa Física) e dados bancários junto ao sistema SIGAA e assinar os termos de compromisso.

6.1 Para cadastrar os dados bancários no SIGAA o(a) discente deve seguir as orientações da atualização de
conta bancária para recebimento de Auxílio Financeiro (https://portal.unila.edu.br/prae

)/Atualizaodecontabancriapararecebimentodeauxliofinanceiro.pdf

6.2 Os termos deverão ser assinados na Divisão de Apoio Administrativo e Atendimento ao Público (DIAAAP) da
PRAE, entre os dias 23 de outubro a 17 de novembro. O recebimento referente aos meses de novembro e

e está condicionado a assinatura dos termos nos seguintes locais:dezembro será realizado em dezembro 

I - PTI no Bloco 3, Espaço 2, Sala 4 das 8h às 13h.

II - Jardim Universitário - Bloco do Ginásio, Sala G 202-16 - das 13h às 17h.

6.3 A data limite para assinatura do termo de compromisso é 15/12/2023.

7. A tabela abaixo está por ordem de classificação, que foi realizada levando em consideração a nota de
classificação geral, obtida no processo seletivo pelo qual o discente ingressou na universidade, conforme registro
no sistema de inscrição do SIGAA.

7.1 Os discentes foram classificados(as) por ordem decrescente de notas e por país, em uma lista única e geral,
independentemente, do processo seletivo pelo qual ingressou.

7.2 Os caso de empate das notas foi classificado o candidato de país menos contemplado, e como segundo
critério o estudante com maior idade.

7.3 O nome dos discentes com status de # não solicitaram o auxílio moradia, porém permaneceram no Edital
para não alterar a ordem de classificação.

Discente Nacionalidade Classificação Auxílio Moradia

JESSICA ROSMARY ROMERO MACHADO PARAGUAIA 1° DEFERIDA

ALEJANDRA DE LA CARIDAD 
HERNÁNDEZ HERBELLO

CUBANA 2° DEFERIDA

PETER JOHN DUMAS HAITIANA 3° DEFERIDA

STEPHANY CAROLINA VASQUEZ 
ARAUJO

VENEZUELANA 4° DEFERIDA

NADIR YOHANA OCAMPO DAVID COLOMBIANA 5° DEFERIDA

CONSTANZA ANDREA CRISOSTOMO 
ARANDA

CHILENA 6° DEFERIDA

MATIAS JAVIER VARGAS JARA ARGENTINA 7° DEFERIDA

PAOLA NICOLE RODRÍGUEZ MOTIÑO HONDURENHA 8° DEFERIDA

GERSON ABINADAB QUINTANILLA BELIZENHA 9° DEFERIDA

https://portal.unila.edu.br/prae/Atualizaodecontabancriapararecebimentodeauxliofinanceiro.pdf
https://portal.unila.edu.br/prae/Atualizaodecontabancriapararecebimentodeauxliofinanceiro.pdf


LINCOLN STALIN SANCHEZ CHICAIZA EQUATORIANA 10° DEFERIDA

FRIDA MARTÍNEZ TORRES MEXICANA 11° DEFERIDA

CLAUDIA ADANIA OCHOA ALTAMIRANO NICARAGUENSE 12° DEFERIDA

DIEGO FERREIRO ROMAN COSTARRIQUENHA 13° DEFERIDA

BRANDON GIOVANI LAMBOGLIA 
ESCUDERO

PANAMENHA 14° DEFERIDA

NICOLE STEFANY RAMIREZ LIZANA PERUANA 15° DEFERIDA

HECTOR DAVID FAJARDO MEJICANOS GUATEMALTECA 16° DEFERIDA

MATILDE CRISTOBALINA ROSADO 
JIMENEZ

DOMINICANA 17° DEFERIDA

EDUARDO ROGER CABALLERO GODOY BOLIVIANA 18° DEFERIDA

JULIA ADELAIDA IMLACH VILLALBA PARAGUAIA 19° DEFERIDA

LAURA MIRAIDIS QUINTANA CASTRO CUBANA 20° DEFERIDA

AUDAIN P EVALD LOBATCHEVSKY HAITIANA 21° DEFERIDA

GABRIELA POVEDA AREVALO COLOMBIANA 22° DEFERIDA

MARIANH JACI ALVIA JAMA EQUATORIANA 23° DEFERIDA

CHINA TAPIA (FLAVIA VERONICA TAPIA) ARGENTINA 24° DEFERIDA

YASMÍN VIVIANA SAN JUAN ROJAS CHILENA 25° DEFERIDA

JHOSSELYN YULIET CORDOVA 
ESTRELLA

PERUANA 26° DEFERIDA

ARNOLDO ROBERTO MORALES 
CRISÓSTOMO

GUATEMALTECA 27° DEFERIDA

KAROL LISETH GONZÁLEZ MORALES PANAMENHA 28° DEFERIDA

KRISSEL VERONICA LEAL CAMPOS COSTARRIQUENHA 29° DEFERIDA



MILIDER CARMELA PINO MORENO VENEZUELANA 30° DEFERIDA

ANTONI ALEXANDER MORALES ELVIR HONDURENHA 31° DEFERIDA

ZARY YONARY HERNANDEZ SANTOS MEXICANA 32° DEFERIDA

ROSNY ISAAC CHAMORRO DETRINIDAD NICARAGUENSE 33° DEFERIDA

ELSY FRANCIELLE MENDEZ 
D'ECCLESIIS

PARAGUAIA 34° DEFERIDA

DANIELA MIRTHA VELIZ FUENTES CUBANA 35° DEFERIDA

DICKSON CELESTIN HAITIANA 36° DEFERIDA

OSCAR JONATHAN OSORIO 
DOMINGUEZ

COLOMBIANA 37° DEFERIDA

KATHY ROCIO URGILES PEÑALOZA EQUATORIANA 38° #

JAKSON STIWAR AGUILERA RIVERA PERUANA 39° DEFERIDA

YONELI ALBERTO DEL CARMEN MEDEL 
LOYOLA

CHILENA 40° DEFERIDA

MARISA VIVIANA MAMANI ARGENTINA 41° DEFERIDA

JUNIOR RAFAEL BRAVO MALDONADO VENEZUELANA 42° DEFERIDA

MARIA ADRIANA FRANCO PAEZ PARAGUAIA 43° DEFERIDA

YAILIN CARPIO CERPA CUBANA 44° DEFERIDA

JUAN CAMILO NARANJO HOLGUIN COLOMBIANA 45° DEFERIDA

WILBERT ORESTAL HAITIANA 46° DEFERIDA

MIJAIL LIMBERT MATA JAUREGUI PERUANA 47° DEFERIDA

ARMANDO BENJAMÍN URIBE PÉREZ CHILENA 48° DEFERIDA

NICOLE AYLEN MEDINA BOGADO PARAGUAIA 49° DEFERIDA



ADRIÁN RENÉ MARTÍNEZ VIAMONTE CUBANA 50° DEFERIDA

LYDA MILENA MEDINA CAPERA COLOMBIANA 51° DEFERIDA

LAFORTUNE JOSEPH HAITIANA 52° DEFERIDA

MARÍA ALEXANDRA CAMPOS 
CARRASCO

PERUANA 53° DEFERIDA

MARIA SOLEDAD COLMAN DUARTE PARAGUAIA 54° DEFERIDA

LESDUAN O'FARRILL RIVERO CUBANA 55° DEFERIDA

MARÍA ALEJANDRA ANGARITA CEDIEL COLOMBIANA 56° DEFERIDA

ELIE DANIEL JONATHAN EXE HAITIANA 57° DEFERIDA

LAURA CORDERO LOAYZA PERUANA 58° DEFERIDA

JESSICA NATASHA ORTIGOZA MOLINA PARAGUAIA 59° DEFERIDA

JOSÉ PABLO PÉREZ CICILIA CUBANA 60° DEFERIDA

GLORIA INÉS HOLGUIN COLOMBIANA 61° DEFERIDA

LOUDRIGE EDOUARD HAITIANA 62° DEFERIDA

MARISOL AGUILAR ARCE PERUANA 63° DEFERIDA

ANDRESA PAOLA ESPÍNOLA MELO PARAGUAIA 64° DEFERIDA

MIRIAM ISABEL HERNÁNDEZ SANTOS CUBANA 65° DEFERIDA

MICHAEL GIUSEPPED ROJAS ORTIZ COLOMBIANA 66° DEFERIDA

KATHIANA MATHURIN HAITIANA 67° DEFERIDA

KATTY KAROLAY ORTIZ SOLIS PERUANA 68° DEFERIDA

CÉSAR ANDRÉS SANABRIA ARIAS PARAGUAIA 69° DEFERIDA

EDDI OSWALDO GUTIERREZ RIVERA COLOMBIANA 70° DEFERIDA



HASSAN SALUM CALZADA CUBANA 71° DEFERIDA

ASMARA BACKERDWING SAINTYL HAITIANA 72° DEFERIDA

KEVIN ALBERTO ALLAIN ESPINOZA PERUANA 73° DEFERIDA

ABIGAIL PAZ GIMENEZ SANCHEZ PARAGUAIA 74° #

LINA LUCÍA BARRETO HERNÁNDEZ COLOMBIANA 75° DEFERIDA

SUSANA SAFONTS DURÁN CUBANA 76° DEFERIDA

WOODLY GELIN HAITIANA 77° DEFERIDA

MAGNO SAMUEL QUISPE SANTOS PERUANA 78° DEFERIDA

NADIA ELIZABETH VILLANUEVA 
PEREIRA

PARAGUAIA 79° DEFERIDA

JOSE ALEJANDRO FERNANDEZ LOPEZ COLOMBIANA 80° DEFERIDA

MARIE OSLENE HONORAT HAITIANA 81° DEFERIDA

SARA ELIZABETH SANABRIA ORTEGA PARAGUAIA 82° DEFERIDA

WENDY VANESSA VELASQUEZ 
MERCADO

COLOMBIANA 83° DEFERIDA

ESTELLE MATHURIN HAITIANA 84° DEFERIDA

LAURA LUJÁN RAMÍREZ CABRAL PARAGUAIA 85° DEFERIDA

JUNIOR FERNANDO LEÓN COELLO COLOMBIANA 86° DEFERIDA

RICHARDSON CHARLES HAITIANA 87° DEFERIDA

ARACELY DURAÑONA IBARRA PARAGUAIA 88° DEFERIDA

JUAN DIEGO CORREDOR MENDEZ COLOMBIANA 89° DEFERIDA

DAHENS PIERRE LOUIS HAITIANA 90° DEFERIDA

ROQUE GABRIEL VILLA FARIÑA PARAGUAIA 91° DEFERIDA



LESLY CATERINE HERNANDEZ 
VALENCIA

COLOMBIANA 92° DEFERIDA

CHREESKA NAZARD FORESTAL HAITIANA 93° DEFERIDA

GUILLERMO EMANUEL GAVILAN IRALA PARAGUAIA 94° #

DORIS MIREYA CALDERÓN ALVAREZ COLOMBIANA 95° DEFERIDA

STALONE JUNIOR AMEDE HAITIANA 96° DEFERIDA

LIDIA ABIGAIL ALBRECHT FLORENCIANI PARAGUAIA 97° #

NICOLAY STEVEN MORENO CUYARES COLOMBIANA 98° DEFERIDA

JEAN GARDY SUPPRIENT HAITIANA 99° DEFERIDA

LARIZZA MONSERRAT GONZÁLEZ 
BENITEZ

PARAGUAIA 100° DEFERIDA

DANIEL FELIPE CELIN ENCISO COLOMBIANA 101° DEFERIDA

ZAID KEVIN DORICENT HAITIANA 102° DEFERIDA

LINDA AYLEM BENITEZ FLORES PARAGUAIA 103° DEFERIDA

FRANCHESCA LAITANO SUAREZ COLOMBIANA 104° DEFERIDA

DIDNEY WERY FLEURISMÉ HAITIANA 105°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

NATALIA MERELES BRIZUELA PARAGUAIA 106°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ANJELA LISBETH REATIGA VARGAS COLOMBIANA 107°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

INALDO MATY HAITIANA 108°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ANA PAULA PEREZ BARRIOS PARAGUAIA 109° #

IVONNE KATHERINE CASASBUENAS 
NONATO

COLOMBIANA 110°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA



MARIE DANIELLE THELISMA HAITIANA 111° APTO EM LISTA DE 
ESPERA

SADY MABEL SEGOVIA MORINIGO PARAGUAIA 112°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

PAULA ANDREA BOLAÑOS VALENCIA COLOMBIANA 113°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MAX-BILLY MARCELIN HAITIANA 114°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

KEREN JEMIMA GIMÉNEZ ROLÓN PARAGUAIA 115°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JUAN MANUEL SÁNCHEZ SARMIENTO COLOMBIANA 116°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

CHNYTHER LUSME HAITIANA 117°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

PABLO AUGUSTO GARCETE VAZQUEZ PARAGUAIA 118°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

GIOVANNI ALEXANDER SANCHEZ 
FORERO

COLOMBIANA 119°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

WOODJERY VOLCY HAITIANA 120°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ANGELA EDITH MARTINEZ IGLESIA PARAGUAIA 121°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

CAMILO ANDRES OLAVE MORALES COLOMBIANA 122°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LYDANA FRANCOIS HAITIANA 123°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ZUNILDA SAMUDIO GARCETE PARAGUAIA 124°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

BRANDON STEVENS OSPINA CASALLAS COLOMBIANA 125°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

FRANTZ-GUY CELESTING HAITIANA 126°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LISSANDRA LOMAQUIS PÁEZ PARAGUAIA 127°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA



KARINA MARIA CABRERA MERCADO COLOMBIANA 128°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

PIERRE LANGIE SIMEUS HAITIANA 129°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

RUTH GABRIELA RIVAS MENDOZA PARAGUAIA 130°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ALIRIO FERNANDO CARDOZO 
CARDENAS

COLOMBIANA 131°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

KETSIA JEAN FRANCOIS HAITIANA 132°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JAZMIN EVELYN GODOY CÁCERES PARAGUAIA 133°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JUAN PABLO QUIÑONES ORDOÑEZ COLOMBIANA 134°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JOSE MELISSA FORVILUS HAITIANA 135°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LUANA MADALENE VELAZQUEZ FLECHA PARAGUAIA 136°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JORGE MARIO BAQUERO CRUZ COLOMBIANA 137°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

DJEGO PIERRE JOSEPH HAITIANA 138°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

SOFIA BELÉN SOSA BOGADO PARAGUAIA 139° #

JULIAN FEDERICO BUITRAGO FLOREZ COLOMBIANA 140°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

GUERLINCHY ROUSSEAU HAITIANA 141°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

FRANCISCA TERESITA DEL NIÑO JESÚS 
SILVERA YRALA

PARAGUAIA 142° #

SOFÍA HERNÁNDEZ NOVOA COLOMBIANA 143°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA



DAVIDSON DENOIT HAITIANA 144°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MARÍA SARA FRANCO PÁEZ PARAGUAIA 145°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JUAN JOSÉ VERGARA PUERTA COLOMBIANA 146°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

KERVENSLY FRANCOIS HAITIANA 147°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MABEL ROCIO SAMUDIO MERCADO PARAGUAIA 148°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JULIAN FELIPE AMADO SILVA COLOMBIANA 149°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

DIDIME JAMBON HAITIANA 150°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

HYLARY AIDEE JIMÉNEZ CANO PARAGUAIA 151°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

CARLOS MARIO UNI JAMIOY COLOMBIANA 152°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MITAYSON NOEL HAITIANA 153°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ERNESTO LEONARDO ORTIZ MOREIRA PARAGUAIA 154°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

NELSON ENRIQUE SÁNCHEZ MESTIZO COLOMBIANA 155°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

DIENNE MYNEVA ESMERALDA 
CLERVILLE

HAITIANA 156°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MONTSERRATH LEÓN FIGUEREDO PARAGUAIA 157°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

NIKOLLE ALEJANDRA MARTINEZ 
ALEMAN

COLOMBIANA 158°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

SOPHIA DENIS HAITIANA 159°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA



DAHIANA BELEN LÓPEZ ARIAS PARAGUAIA 160°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JEAN PIERRE GIRALDO ORDÓÑEZ COLOMBIANA 161°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

SAMUEL DESIR HAITIANA 162°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MILCIADES HERNAN CASTELLANO 
AYALA

PARAGUAIA 162°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

RITCHY LUBERISSE HAITIANA 164°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LAURA CRISTINA REYES BUITRAGO COLOMBIANA 165°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ALBA MANUELA ROLÓN ARZAMENDIA PARAGUAIA 166°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ILMEUS LOUIS JUNIOR HAITIANA 167°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

FABIAN ALEXIS ECHAVARRIA LAGUNA COLOMBIANA 168°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MILAGROS ARAMÍ OJEDA AVEIRO PARAGUAIA 169°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JEMSLEY ROSEME HAITIANA 170°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MICHEL DANIEL ARGUELLO MERCADO PARAGUAIA 171° #

FHABENDY MARIE GAËLLE 
FRANCISQUE

HAITIANA 172°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

DEYSI ROCIO OCAMPO ARGUELLO PARAGUAIA 173°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

BIANNKA ULYSSE HAITIANA 174°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ANGELA GUADALUPE NOGUERA 
OVIEDO

PARAGUAIA 175°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LOUVEDA MARKAELLE FLEURANT HAITIANA 176°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA



CAMILA ROJAS LÓPEZ PARAGUAIA 177°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ESAIE AUGUSTE HAITIANA 178°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

DIEGO IVAN AVALOS VERA PARAGUAIA 179°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JACCY CHERIZARD HAITIANA 180°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

SANDRA SOLEDAD AMARILLA MAIDANA PARAGUAIA 181°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LOUKENCIA LEGER HAITIANA 182°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MATIAS DANIEL MENDIETA DUARTE PARAGUAIA 183°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

WINNDY BONHOMME HAITIANA 184°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ALEXIS DAVID RAMIREZ OJEDA PARAGUAIA 185°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

SOPHONIE DURALIS HAITIANA 186°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

WALTER MARCELO GIMENEZ PEÑA PARAGUAIA 187°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

STARLINE YSUELT MOMBRUN HAITIANA 188°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

KAREN JAZMIN SOSA REYES PARAGUAIA 189°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MYRANDA AUGUSTE HAITIANA 190°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ANDRES ISAIAS PRIETO SANTACRUZ PARAGUAIA 191°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

ALIX RICHEMOND HAITIANA 192°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA



ASSONN VOLNY HAITIANA 193° APTO EM LISTA DE 
ESPERA

RALPH GETRO CELESTIN HAITIANA 194°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

LYNECIE JORDANIA JUSTAFORT HAITIANA 195°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

JEAN FRITZNEL MARTINEAU HAITIANA 196°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

DARLENS ILEL CHARLERON HAITIANA 197°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

MAYSON GLAUD HAITIANA 198°
APTO EM LISTA DE 

ESPERA

8. Discentes INDEFERIDOS não são público-alvo deste edital ou não apresentaram documentos que
possibilitassem revisar a sua condição de Demanda Geral.

8.1 Os motivos do indeferimento encontram-se na última coluna.

8.2 Sobre o resultado final não caberá recurso.

8.3 A tabela de discentes indeferidos segue em ordem alfabética, para melhor visualização dos interessados:

Discente Auxílio Moradia
Restaurante 
Universitário

Motivo

1 ANA MARIELY REYES DENIS INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

2
ANTONY ANDRE VASQUE 
GABINO

INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

3 BEDIANA DESROSIERS INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

4
CARLA ZAMARIT PIÑEIRO 
VARGAS

INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

5
CARMELO RAFAEL ARMANDO 
GARCIA

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

6
CRISTINA SARAI MAMANI 
YUJRA

INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

7 DAVID FELIPE MUNOZ PABON INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4



8 DIKENSON LOUIS INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

9 ELVIS CORDERO LOAYZA INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

10
FLAVIA LIZBET DURAÑONA 
IBARRA

INDEFERIDA #
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

11
FRANNZ JHONATHAN ZEA 
CCATAMAYO

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

12 GUERBY GEROME INDEFERIDA # Desacordo com o Art 4.1

13
GUSTAVO ADOLFO GÓMEZ 
MUÑOZ

INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

14
JAIME LEONARDO DIAZ 
BONILLA

INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

15
JORGE ARMANDO MEJIA 
PABON

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

16
JORMAN JOE REVILLA 
FLORES

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

17
JUAN JOSÉ CAILLAHUA 
HUAPAYA

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

18
KAREN DAYANNA SALINAS 
PEÑA

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

19 KEVIN OSCAR GARCETE INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

20
LUIS ENRIQUE MENDOZA 
MARTENS

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

21
LUIS ENRIQUE SANTACRUZ 
ALVAREZ

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

22
MARÍA DEL CARMEN 
GONZÁLEZ LAMORÚ

INDEFERIDA # Desacordo com o Art 4.1

23
MARIA EDUARDA DAVID DE 
MENEZES

# INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

24 MARIA GABRIELA ROJAS INDEFERIDA # Desacordo com o Art 4.1



25
MILENE CORREA DE 
OLIVEIRA SANTOS

# INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

26 MIRANDA FILS-AIMÉ INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

27
MONALIZA MARIANA JOVIATTI 
DANTAS

# INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

28 NORMIL JOSEPH INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

29
PATRICIA ARNOLD DE 
MIRANDA

# INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

30
RODRIGO CONTRERAS 
ARAOZ

# INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

31
SILVIA BELEN SOTOPEÑA 
FLORES

INDEFERIDA INDEFERIDA
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

32 SILWENSON THELUS INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com o Art 4.1

33 WAGNER FLORENCIO ALVES INDEFERIDA INDEFERIDA Desacordo com Art 2.1

34
WALTER ALCIDES MARTINEZ 
GONZALEZ

INDEFERIDA #
Desacordo com parag.1 do Art 

7.4

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 15:11)
MARIA GEUSINA DA SILVA

PRO-REITOR(A)

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: ###893#3

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 15:07)
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A)

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: ###260#8

Processo Associado: 23422.017058/2023-21

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 40
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 20/10/2023 ca15b9a0da

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

